
 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

«31» мая 2023 года                 с. Казачинское                           № 24-197 

 

 

О присвоении почетного звания  

«Почетный гражданин Казачинского района» 

 

Рассмотрев представленную комиссией по присвоению почетного 

звания «Почетный гражданин Казачинского района» кандидатуру на 

присвоение почетного звания «Почетный гражданин Казачинского района», в 

соответствии с решением районного Совета депутатов от 14.05.2019 № 33-

259 «Об утверждении Положения  о присвоении почетного звания 

«Почетный гражданин Казачинского района», руководствуясь со ст. 25, ст. 

30 Устава Казачинского  района, в знак признания заслуг перед районом 

Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

                                                 

1.Присвоить почетное звание «Почетный гражданин Казачинского 

района»: 

– Асватулину Халилю Кавыевичу, пенсионеру с 33-летним трудовым 

стажем в системе образования Казачинского района, за большой вклад в 

развитие системы образования на территории Казачинского района. 

       2. Администрации Казачинского района провести торжественную 

церемонию присвоения почетного звания с вручением нагрудного знака и 

удостоверения в соответствии с положением о присвоении почетного звания 

«Почётный гражданин Казачинского района». 

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 

комиссии районного Совета депутатов по социальным вопросам. 

4. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Председатель Казачинского 

районного Совета депутатов                                                            А.Ю. Парилов 


